
Přesná kontrola kvality
Aby letadla doopravdy létala, kontroluje společnost JJ Churchill (JJC) 
pečlivě každou lopatku turbín svých proudových motorů. Pro zajištění 
vysoké úrovně přesnosti musí být na jejich souřadnicovém měřicím stroji 
(CMM) dodrženy přísné tolerance a minimální odchylky. Materiál Onyx 
společnosti Markforged s výztuží ze spojitých karbonových vláken je jedi-
ným materiálem, který splňoval jejich požadavky na pevnost a tuhost za 
přijatelnou cenu. Tyto tištěné díly předčily veškerá očekávání společnosti 
JJC ohledně životnosti dílů v dílně. Výrobní technik Karan Singh řekl: „Od 
chvíle, kdy jsme si uvědomili směrové pevnostní vlastnosti, které jsou 
k dispozici u produktů Markforged, nepoužíváme nic jiného.“

Tradiční výroba upínacích přípravků pro souřadnicové stroje zahrnuje 
několik hrubovacích a zušlechťovacích operací, které jsou základem 
pomalého opakování a čekacích dob při obrábění. Technici společnosti 
JJC neustále hledají inovativní řešení těchto úzkých míst. Obrátili se na 
Markforged, aby dosáhli významného pokroku v procesech a materiá-
lech. Kombinace zakázkové aditivní výroby s hotovými díly umožňuje 
zefektivnit výrobu a zlepšit funkčnost.

+ Neponičitelný materiál
S materiálem Onyx se lopatky turbín a další součásti nepoškrábou a ne-
považují se za vadné v důsledku samotné kontroly.

+ Integrace hardwaru
Závitové vložky umožňují šroubům vyvinout větší sílu s menší deformací 
a polohovací kolíky se mohou zalisovat do tištěného dílu, což usnadňuje 
jeho polohování.

+ Minimální odchylka
Výztuha ze spojitých karbonových vláken podél čelistí přípravku výrazně 
snižuje jakoukoli odchylku obrobku, čímž je zajištěno přesné měření.

ZAMĚŘENO NA APLIKACI

CMM přípravky

Doba Náklady
Tradiční 10 dní $1590
Markforged 3 dny $330
Úspory 70 % 80 %

Společnost JJ Churchill (JJC) je dlouholetým lídrem v 
oblasti přesného leteckého průmyslu a výroby.

Výzva
Výroba kontrolních a upínacích přípravků vyžaduje 
obrovské časové a finanční náklady, protože musí být 
vysoce přesné, opakovatelné a pevné.

Řešení
3D tiskárny Markforged vyrábějí složité zakázkové 
geometrie pro efektivní a bezpečné upínání drahých 
malosériových dílů.

Výsledky
JJC může navrhovat a testovat upínací přípravky 
během jednoho týdne, s nižším odpadem materiálu 
a výjimečnou kvalitou a přesností.

autorizovaný prodejce www. 3d-tiskarna.cz


